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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se 

Anmälningsärenden perioden 9 juni – 18 
augusti 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslås besluta 

1. att med godkännande lägga förteckning över anmälningsärenden perioden 9 
juni–18 augusti 2020 till protokollet. 
 

Sammanfattning 
Anmälda ärenden till kommunstyrelsen perioden 9 juni till och med 18 augusti 2020: 
 

1. Skrivelse från kommunrevisionen till omsorgsnämnden 
2. Protokollsutdrag från Regionstyrelsen - Avtal för läkarmedverkan i kommunal 

hälso- och sjukvård 
3. Protokollsutdrag från Regionstyrelsen - Regional samverkansstruktur inom 

område hälsa stöd vård och omsorg 
4. Nyhetsbrev om mottagning och bosättning av nyanlända juni 2020 
5. Skrivelse om Lennakatten 

 

Kommunledningskontoret 

 

 

Joachim Danielsson Ola Hägglund 
Stadsdirektör Ekonomidirektör 
 

Datum:  
2020-08-19  

Kommunledningskontoret  
 
 
Handläggare:  
Niska Lars 
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Postadress: Uppsala kommun, kommunrevisionen, 753 75 Uppsala 
Telefon: 018-727 11 32 (Kansli) 
E-post: kommunrevisionen@uppsala.se 
www.uppsala.se 

 
 
Nämndens rapportering över ej 
verkställda beslut enligt SoL och LSS 
Kommunrevisionen har vid sina sammanträden 2020-04-17 och 2020-05-15 tagit del av 
nämndens rapport för kvartal 4 år 2019 och motsvarande rapport för kvartal 1 år 2020, 
avseende ej verkställda beslut enligt Socialtjänstlagen (SoL) och Lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS) per december år 2019 och mars år 2020. 
Rapporteringen till IVO, kommunens revisorer och kommunfullmäktige görs utifrån 
lagstiftningens krav i de fall ett gynnande beslut fattas men ej verkställts inom en 
tremånadersperiod från beslutsdatum eller där det skett ett avbrott i verkställigheten 
som är längre än tre månader.  

Vid genomgång av materialet konstaterar revisorerna att de tabeller som redovisas i 
rapporteringen inte är lätta att tolka. Av tabellerna framgår att det finns flera äldre 
beslut som ej verkställts. Vi konstaterar också att den avslutande tjänsteskrivelsen 
sammanfattar att det totalt under perioden är 77/78 beslut som ännu ej verkställts 
inom tre månader. Tjänsteskrivelsen avslutas med "de främsta anledningarna till att 
besluten om bostad med särskild service inte verkställs är brist ledig bostad, den 
enskilde tackat nej eller brist på personal”. 
 
Kommunrevisionen är positiv till att omsorgsnämnden i april år 2020 uppdragit åt 
förvaltningen att för tre utvalda beslut beskriva orsakerna till att de inte verkställts och 
vilka insatser personerna får istället för boende samt påverkan av Covid-19 när det 
gäller verkställigheten. Vi konstaterar dock att det finns flera personer som under en 
längre tidsperiod inte fått en verkställighet av fattat beslut.  
  
Vi vill med denna skrivelse hemställa om att omsorgsnämnden i kommande 
rapporteringar, av ej verkställda beslutenligt SoL och LSS, lämna en mer utförlig 
förklaring och en mer överskådlig redovisning. Vi vill också att ni återkommer med ett 
förtydligande när det gäller skäl för de beslut som har en ackumulerad tid över 1000 
dagar samt om det finns besked om när dessa kommer att verkställas samt om någon 
annan myndighet t ex IVO haft synpunkter i detta sammanhang.  
 

Datum: Diarienummer: 
2020-05-27 KRN-2020-00029 

KOMMUNREVISIONEN Mottagare: 
Omsorgsnämnden 
Kommunstyrelsen 
 
Kommunfullmäktige, för kännedom 
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Vi vill i sammanhanget också lyfta fram att äldrenämnden gör motsvarande 
regelbundna rapportering av ej verkställda beslut inom sin verksamhet och att denna 
redovisning utgör ett exempel på en tydlig sådan rapportering.  
 
 
För revisionen är dessa redovisningar ett viktigt underlag när det gäller att ge underlag 
till kommunfullmäktige i frågan om ansvarsprövning. 
 
 
För kommunrevisionen 
 
 
Per Davidsson   Lars-Olof Lindell 
Ordförande   Vice Ordförande 
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Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

§ 132/20   Dnr RS2020-0133 

 

Avtal för läkarmedverkan i kommunal hälso- och sjukvård 

Beslut 
Regionstyrelsens beslut 

 

Avtal för läkarmedverkan i kommunal hälso- och sjukvård i Uppsala län 

godkänns. Beslutet gäller under förutsättning att avtalet godkänns av alla 

avtalsparter. 

 

Ärendebeskrivning 
Sedan ÄDEL-reformen 1992 har kommunerna i Uppsala län hälso- och 

sjukvårdsansvar för personer som bor i särskilda boenden, vistas i 

dagverksamhet samt för hemsjukvård i ordinärt boende. Kommunernas ansvar 

omfattar inte hälso- och sjukvård som utförs av läkare. I enlighet med hälso- och 

sjukvårdslagen (2017:30) ska Region Uppsala och kommunerna därför sluta 

avtal angående omfattningen av och formerna för läkarmedverkan vid vård av 

enskilda personer med kommunal hälso- och sjukvård. Det innebär att Region 

Uppsala till kommunerna i länet ska avsätta de läkarresurser som behövs för att 

enskilda ska kunna erbjudas en god hälso- och sjukvård i ordinärt boende, 

kommunernas särskilda boenden för äldre samt de särskilda boenden där 

personer behöver extra mycket vård och stöd och inte själva kan ta sig till 

vårdcentral.  

 

I avtalet samt i de relaterade styrdokument som avtalet hänvisar till, anges och 

fastställs parternas åtaganden och formerna för läkarmedverkan i kommunal 

hälso- och sjukvård. Någon gemensam övergripande överenskommelse mellan 

parterna har inte funnits tidigare. Det har saknats ett samlat dokument som 

utgångspunkt för diskussioner om läkarstöd och ersättningsnivåer. Gällande 

former för läkarmedverkan har framgått i förfrågningsunderlag och i ett stort 

antal olika blanketter, riktlinjer, och rutiner. Uppföljning har delvis genomförts 

av Nära vård och hälsa. Avtalet bidrar till en tydligare ansvarsfördelning och ger 

en bättre grund för diskussioner mellan parterna om verksamheters behov, 

framtagande av förfrågningsunderlag och uppföljningen av insatserna.  

 

Parallellt med framtagandet av avtalet har en översyn av berörda styrdokument 

genomförts vilket inneburit att en riktlinje för läkarmedverkan i kommunal 

hälso- och sjukvård har tagits fram. Riktlinjen är för närvarande på remiss hos 

länets kommuner och beslutas av redaktionsrådet. Syftet är att med utgångspunkt 

i avtalet tydliggöra huvudmännens roller och basen för framtagandet av 

blanketter och lokala rutiner. Ansvarsfördelning och kvalitetsområden har 

tydliggjorts och mallar/bilagor har utformats så att de passar för all kommunal 

hemsjukvård oavsett var patienten bor.  
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Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

 

Kostnader och finansiering 
Ärendet bedöms inte få några ekonomiska konsekvenser för Region Uppsala.  

 

Konsekvenser 
Formerna för läkarmedverkan tydliggörs och samverkan mellan huvudmännen 

får mer stabila förutsättningar. Avtalet blir ett paraply för arbetet med att ta fram 

och utforma riktlinje, rutiner och förfrågningsunderlag.   

 

Beredning 
Avtalet har beretts av en arbetsgrupp i med representation från Region Uppsala 

och länets kommuner. Avrapportering under arbetets gång har skett i 

tjänstemannaledning hälsa, stöd, vård och omsorg (HSVO) samt 

Primärvårdsforum. Ärendet är berett i utskottet för hälso- och sjukvård.  

 

Yrkanden 
Ordföranden frågar regionstyrelsen om styrelsen kan besluta i enlighet med 

föreliggande förslag och finner bifall.  

 

Kopia till 
Akademiska sjukhuset 

Enköpings kommun 

Heby kommun 

Håbo kommun 

Knivsta kommun 

Tierps kommun 

Uppsala kommun 

Älvkarleby kommun 

Östhammars kommun 

Nära vård och hälsa 
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§ 125/20   Dnr LS2016-0646 

 

Regional samverkansstruktur inom område hälsa stöd 
vård och omsorg 

Beslut 
Regionstyrelsens beslut 

 

Samverkansfrågor som rör målgruppen asylsökande och andra nyanlända ska 

hanteras i den länsgemensamma samverkansstrukturen. 

 

Ärendebeskrivning 
Regiondirektören har fått i uppdrag av regionstyrelsen att se över uppdrag för 

Centrum för hälsa och integration.  

 

Centrum för hälsa och integration har bestått av ett samverkansråd där 
förvaltningar i Region Uppsala ingick tillsammans med samarbetsparter, bland annat 

Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Länsstyrelsen, Migrationsverket, länets 

kommuner och Röda korset.  

 

En uppföljning visar att samverkansrådet har fyllt en funktion som arena för 

informationsöverföring, erfarenhetsutbyte och dialog kring arbete gentemot 

målgrupperna, men samtidigt haft en oklar roll i förhållande till andra ordinarie 

strukturer, med oklart besluts- och beredningsmandat, samt med oklar 

representation från parterna. Samverkansrådet är idag inte aktivt. Frågor inom 

området hanteras bland annat i det regionala samrådet för HSVO, 

tjänstemannaledning HSVO och Rådet för social hållbarhet. 

 

Centrum för hälsa och integration har också haft uppdraget att koordinera 

vårdrelaterade frågor kopplade till målgruppen asylsökande samt administrativt 

stöd till Region Uppsalas förvaltningar avseende rutiner, riktlinjer och 

rapportering/redovisning. Dessa bör fortsättningsvis hanteras i befintlig 

förvaltningsorganisation.  

 

Utvecklingsarbete inom området hanteras inom utskottet för hälso- och sjukvård. 

 
Kostnader och finansiering 
Föreslaget innebär inga nya kostnader 

 

Konsekvenser 
Förslaget bedöms få positiva konsekvenser avseende samverkansdelen, då de 

otydligheter som fanns i CHI:s samverkansdel hanteras i befintlig struktur och 

politiska styrelser/nämnder fortsättningsvis ska hantera de frågor som väcktes 

inom samverkansrådet. Förslaget bedöms få positiva konsekvenser även 
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avseende verksamhetsdelen, då fortsatt utvecklingsarbete integreras i ett större 

pågående utvecklingsprogram Effektiv och nära vård. 

 

Yrkanden 
Ordföranden frågar regionstyrelsen om styrelsen kan besluta i enlighet med 

föreliggande förslag och finner bifall.  

 

Kopia till 
Akademiska sjukhuset 

Nära vård och hälsa 

Resurscentrum 

Regionkontoret, Hälso och sjukvårdsavdelningen 

Länsstyrelsen i Uppsala län 

Rådet för social hållbarhet 

Samrådet och tjänstemannaledning HSVO 

Uppsala läns samtliga kommuner 

Arbetsförmedlingen 

Försäkringskassan 

Migrationsverket 

Röda korset 
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Om mottagning och bosättning av nyanlända  

Migrationsverket, Arbetsförmedlingen, länsstyrelserna och Sveriges 
Kommuner och Regioner (SKR) skickar två gånger per år ut ett 
nyhetsbrev om aktuella frågor avseende i första hand mottagande och 
bosättning av nyanlända och kvotflyktingar till landets kommuner.  

Vidarebefordra gärna detta nyhetsbrev till kommunstyrelsen, ansvarig 
verksamhetschef för flykting- och integrationsfrågor, socialnämnd, 
arbetsmarknadsnämnd, utbildningsnämnd samt berörda 
förvaltningschefer. 

Myndighetsinformation om Covid-19 på flera olika språk 

Om vi tar ett gemensamt ansvar undviker vi att smitta andra och att själva bli smittade. 

Stanna hemma om du är sjuk, håll avstånd till varandra och tvätta händerna.  

Länsstyrelsernas webbplats Informationsverige.se riktar sig till den som är 

asylsökande eller nyligen har fått uppehållstillstånd. På webbplatsen finns nu 

informationsfilmer om Covid-19 på elva olika språk. Filmerna innehåller viktig 

myndighetsinformation om Covid-19 från Folkhälsomyndigheten, MSB och 

Socialstyrelsen. Nya filmer, teman och uppdateringar publiceras löpande. 

Informationsverige.se 

Arbetsförmedlingen har samlat frågor och svar för enskilda med anledning av 

coronaviruset covid-19, dessa uppdateras kontinuerligt. 

Arbetsförmedlingen - coronaviruset 

Coronavirusets spridning är en unik situation som påverkar hela vårt samhälle, resten 

av världen och därmed också Migrationsverket och den verksamhet myndigheten 

bedriver. Migrationsverket presenterar därför information med anledning av detta. 

Migrationsverket - coronaviruset 

  

 N YH E T S B R E V  J U N I  2 0 2 0  

 

http://www.informationsverige.se/
https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/coronaviruset
https://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Aktuella-fragor/Coronaviruset.html
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Rapport om bosättningslagen och nyanländas boendesituation  

Länsstyrelsen Stockholm har följt upp bosättningslagen och nyanländas boende-

situation i Stockholms län genom att undersöka kommunernas arbetssätt, analyserat 

flyttmönster och lyssnat till hur nyanlända upplever sin situation. Rapporten riktar sig 

till beslutsfattare i kommuner och nationellt samt alla som på olika sätt arbetar med 

eller möter frågor kring nyanländas bosättning och bostadssituation. 

Tidsbegränsade bostadskontrakt för länets nyanlända - leder till sämre integration och 

flyttar från länet 

Etableringsprogrammet 

Etableringsprogrammet är ett stöd i form av aktiviteter och utbildning för vissa 

nyanlända invandrare. Målet är att de så snabbt som möjligt ska lära sig svenska, hitta 

ett jobb och klara sin egen försörjning. 

Arbetsförmedlingen - etableringsprogrammet 

Den 1 juli börjar de nya EBO-reglerna att tillämpas.  

Från och med 1 juli gäller nya regler för den som flyttar till ett eget boende, EBO, 

under sin väntan på beslut om uppehållstillstånd. Asylsökande som flyttar till vissa 

bostadsområden kan förlora rätten till dagersättning och särskilt bidrag från Migra-

tionsverket. En nyhetstext om detta publiceras på Migrationsverket.se den 1 juli. 

Nya regler för asylsökande som ordnar eget boende 

För att underlätta för asylsökande har Migrationsverket lanserat en kartfunktion där en 

asylsökande själv kan kontrollera om en EBO-adress påverkar rätten till ersättning. 

 

Kartor över områden som kan påverka rätten till ersättning för asylsökande 

Regeringen har nyss skickat ut en promemoria avseende åtgärder för att motverka att 

områden utan sociala och ekonomiska utmaningar undantas EBO-lagstiftningen. 

Regeringens promemoria 

  

https://www.lansstyrelsen.se/stockholm/om-oss/pressrum/nyheter/nyheter---stockholm/2020-06-02-tidsbegransade-bostadskontrakt-for-lanets-nyanlanda---leder-till-samre-integration-och-flyttar-fran-lanet.html
https://www.lansstyrelsen.se/stockholm/om-oss/pressrum/nyheter/nyheter---stockholm/2020-06-02-tidsbegransade-bostadskontrakt-for-lanets-nyanlanda---leder-till-samre-integration-och-flyttar-fran-lanet.html
https://arbetsformedlingen.se/For-arbetssokande/Stod-och-ersattning/Att-delta-i-program/Etableringsprogrammet
https://www.migrationsverket.se/Privatpersoner/Skydd-och-asyl-i-Sverige/Nyhetsarkiv/2020-06-09-Nya-regler-for-asylsokande-som-ordnar-eget-boende.html
https://www.migrationsverket.se/Privatpersoner/Skydd-och-asyl-i-Sverige/Medan-du-vantar/Boende/Eget-boende/Omraden-som-kan-paverka-ratten-till-ersattning-for-asylsokande.html
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2020/05/atgarder-for-att-motverka-att-omraden-utan-sociala-och-ekonomiska-utmaningar-undantas-ebo-lagstiftningen/
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Mottagandet av vidarebosatta är fortfarande pausat 

På grund av att det fortfarande råder reserestriktioner i omvärlden kan inga resor för 

kvotflyktingar genomföras. Migrationsverket återkommer så snart det finns mer 

information att delge samt när det blir aktuellt med överföring av kvotflyktingar. 

Information kommer att presenteras under ”Aktuellt” på Migrationsverket.se. 

Information till kommuner 

Förändringar i bosättningsunderlaget för nyanlända som anvisas 
enligt bosättningslagen 

Migrationsverket har tagit fram en ny version av det bosättningsunderlag som används 

för att hitta den lämpligaste kommunen till en nyanländ. Det uppdaterade underlaget 

har utvecklats för att bättre passa kommunernas behov och vara enklare att fylla i och 

använda för Migrationsverket. Den nya versionen av bosättningsunderlaget kommer 

att börja användas i början av juli. 

Nytt bosättningsunderlag 

Migrationsverkets prognos 

Migrationsverkets prognoser hittar ni på nedanstående länk, den 27 juli publiceras 

även den kommande juliprognosen där. 

Migrationsverkets prognoser 

  

Migrationsverket 
Migrationsverket - kommuner 

Arbetsförmedlingen 
Arbetsförmedlingen - etableringsprogrammet 

Länsstyrelsen 
Länsstyrelsen - integration 

Sveriges Kommuner och Regioner 

SKR - integration 

https://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner.html
https://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv-for-kommuner/2020-06-25-Forandringar-i-bosattningsunderlaget-for-nyanlanda-som-anvisas-enligt-bosattningslagen.html
https://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Vart-uppdrag/Styrning-och-uppfoljning/Prognoser-och-remisser.html
file:///C:/Users/NRKANK/Desktop/www.migrationsverket.se/kommuner
https://arbetsformedlingen.se/For-arbetssokande/Stod-och-ersattning/Att-delta-i-program/Etableringsprogrammet
file:///C:/Users/NRKANK/Desktop/www.lansstyrelsen.se/integration
http://www.skr.se/integration


Från: Johan Vinberg <johan.mg.vinberg@gmail.com> 
Skickat: den 15 juli 2020 14:08 
Till: Kommunledningskontoret (KLK); Myncke Rafael 
Kopia: Dahlmann Christian; Almerfors Therez; Pelling Erik; Hassan 

Mohamad; Örde Arvid; Larsson Dan 
Ämne: Arrendeavtal med Lennakatten och kommande lag om rörliga 

kulturarvet 
 

Bästa kommunstyrelse! 

Så är vi igång med Lennakatten och sommartrafiken. Rent tekniskt fungerar våra 
nyinförda åtgärder som följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer bra. Nu 

hoppas vi att allmänheten vill/vågar resa med oss. 

Redan nu i inledningen av detta mail vill jag berätta att Riksantikvarieämbetet vill 
träffa några av er i KS såväl handläggande tjänstemän efter semesterperioden men 
mer om det nedan. 

Men först; undertecknad tillsammans med aktive medlemmen Bo Lönnemyr hade för 
två veckor sedan ett kort möte på nya internetforumet Teams med Dan Larsson och 
Arvid Örde. Vi informerades om att vårt arrendeavtalet med dess hängavtal kommer 
sägas upp.  

En bidragande orsak till avtalsuppsägningen är den kommande utbyggnaden av 
Uppsala Central, vilket vi haft på känn ett tag. Men även framtida 
samhällsbyggnadsprojekt fanns med i tankegångarna. Var utmed Lennakatten eller 
när sådana projekt blir aktuella kunde Larsson och Örde inte precisera just nu. Fast 
det är klart - vi blir ju nyfikna men även lite grann oroliga. 
 
Vi beslöt att kommunen och Lennakatten formerar en arbetsgrupp för ett att arbeta 
fram ett nytt avtal. 

Återkommande till "förhandspuffen" ovan; det pågår en statlig utredning som 
Kulturdepartementet uppdragit åt Riksantikvarieämbetet att genomföra. Denna 
utredning handlar om en blivande lag om hur det rörliga kulturarvet i Sverige 
(ångbåtar, veteranbilar, museijärnvägar och antika segelfartyg, mm) ska få ett 
likvärdigt skydd som det fasta kulturarvet (exempelvis runstenar, historiska 
byggnadsverk, kyrkor, landskap, större stadsdelsbebyggelser). 

Vi tror att en dylik lag kommer ge bra vägledning både för Uppsala Kommun och 
Lennakatten i kulturmiljöarbetet både på och kring Lennabanan. 

Utredarna vill träffa kommunpolitiker såväl handläggande tjänstemän för att veta mer 
om det framgångsrika samarbetet mellan Uppsala Kommun och vår förening sedan 
årtionden tillbaka och som bl.a. lett till en rejäl upprustning av banan såväl Uppsala 
Östras läge intill Uppsala Central. 

Nedan finns en länk till Riksantikvarieämbetets första förslag till ny lag. En mer 
fördjupande och detaljerat lagförslag är just nu under utarbetande. Där kommer 



Lennakatten och Uppsala Kommuns samarbete genom åren finnas med som ett 
lärande och inspirerande exempel. 

Här är länken: https://www.raa.se/app/uploads/2018/12/RA%C3%84-2018_1142-Det-
r%C3%B6rliga-kulturarvet-KU2017_00942_KL.pdf 

Ha en fortsatt skön sommar! 

Johan Vinberg, Styrelseordförande i Lennakatten/Mf Stockholm-Roslagens Järnvägar 

https://www.raa.se/app/uploads/2018/12/RAÄ-2018_1142-Det-rörliga-kulturarvet-KU2017_00942_KL.pdf
https://www.raa.se/app/uploads/2018/12/RAÄ-2018_1142-Det-rörliga-kulturarvet-KU2017_00942_KL.pdf

	till_namnd
	Anmälningsärenden perioden 9 juni – 18 augusti

	1. Skrivelse från kommunrevisionen till omsorgsnämnden
	Nämndens rapportering över ej verkställda beslut enligt SoL och LSS

	2. Protokollsutdrag från Regionstyrelsen - Avtal för läkarmedverkan i kommunal hälso- och sjukvård
	Avtal för läkarmedverkan i kommunal hälso- och sjukvård
	Beslut


	3. Protokollsutdrag från Regionstyrelsen - Regional samverkansstruktur inom område hälsa stöd vård och omsorg
	Regional samverkansstruktur inom område hälsa stöd vård och omsorg
	Beslut

	4. Nyhetsbrev om mottagning och bosättning av nyanlända juni 2020
	5. Skrivelse om Lennakatten

